

a Mand slået med trælægte

e Av, min finger

b To dræbt af lastbil

c Flere fede blandt ledige

d Drabsmotiv holdes tilbage

f 18-årig trafikdræbt

opgave: sæt sammen overskrifter og nyheder

Pablo Bogantes Hernandez, 22 år, er netop rejst hjem til Costa Rica efter et år som udvekslingsstudent i Danmark, hvoraf det sidste halve år blev tilbragt i Skælskør. Under sit ophold har han lært at tale, skrive og læse dansk, han er blevet helt vild med remoulade, men bryder sig til gengæld ikke spor om lakrids, skriver Sjællands Tidende. Han led et lille nederlag i Danmark: Han ville gerne have lært at cykle. Men det lykkedes ikke. – Så jeg har travet rundt i Skælskør, siger han.

2 Retten i Esbjerg besluttede fredag aften, at en bosnisk far og hans søn fortsat skal sidde varetægtsfængslet for at have spærret en 18-årig pige inde i deres lejlighed i Varde. Det var første gang, siden pigen blev befriet af politiet 6. januar, at sagen blev ført for åbne døre, og her blev bl.a. embedslægens undersøgelse af pigen offentliggjort. Den viser, at hun havde 15 læsioner på sin krop efter fangenskab, herunder to knivstik i ryggen, en brækket arm og flere brækkede fingre. Politiet mener, at far og søn med trusler og vold forsøgte at tvinge pigen til at gifte sig med sønnen. Hun har forklaret, at hun blev taget til fange på åben gade 29. juli sidste år og ført til lejligheden. Her blev hun adskillige gange voldtaget af sønnen, og faderen brækkede ifølge politiet hendes arm med en jernstang. Også pigens forældre blev truet med at blive slået ihjel, hvis datteren ikke makkede ret. (RB)

3 Politiet i Aabenraa har sigtet seks unge mænd, efter at de fredag aften havde deltaget i overfaldet på en mand fra Slagelse. Manden blev overfaldet i en lejlighed i det indre Aabenraa af en gruppe på i alt ni unge, der havde bevæbnet sig med køller for at tæve manden. Det lykkedes under afstraffelsen manden at flygte ud af lejligheden til et nærliggende værtshus, hvorfra der blev tilkaldt politi og ambulance, og manden blev kørt til behandling på sygehuset. Politiet formoder, at det er uenighed om gæld i forbindelse med narkohandel, der førte til overfaldet. (RB)

4 To maskerede mænd fik torsdag et udbytte på 1.277.000 kroner, da de begik røveri mod Den Danske Banks afdeling på Østre Havnevej i Havnebyen på Sjællands Odde, oplyser politiet. De to mænd, der var bevæbnede med hver sit oversavede jagtgevær, truede en af de ansatte til at lægge sig på gulvet, mens en anden blev tvunget til at åbne bankens boks og kontantautomat. Den ene røver beskrives som 27-30 år, 180-183 cm høj, kraftig og bredskuldret. Under røveriet var han iført en kort vatteret jakke med camouflagemønster i grå og hvide nuancer, en almindelig jakke med stiklommer, mørke joggingbukser, lyse ruskindsko, hvide sportsstrømper samt mørke handsker. Han medbragte en mellemstor sportstaske med farvede felter. Den anden var 25-27 år, ca. 175 cm høj og almindelig af bygning. (Ritzau)

5 Efter at have lagt alle kortene på bordet og erkendt sin skyld blev en 26-årig kvinde fra Frederiksberg fredag ved retten i Køge idømt to et halvt års fængsel og en erstatning på over en halv million kroner for flere tilfælde af bedrageri. Ved hjælp af stjalne check og forfalskede underskrifter udskrev kvinden kæmpebeløb til sig selv, som hun hævdede i forskellige banker. På kun 14 dage i Køge lykkedes det hende at lænse et advokatfirmas konto for næsten 3,2 millioner kroner, skriver Dagbladet Køge. Den 26-årige var ansat som receptionistvikar i advokatfirmaet, og hendes job bestod blandt andet i at sortere posten om morgenen. Dermed kunne hun forhindre, at andre så brevene med de lys-sky kontoudtog. (Ritzau)

6 En tysk turist kom i fare, da redningsfolkene på Rømø trak de sidste tre af de 13 strandede kaskelothvaler op på stranden.

Med en entreprenormaskine var mandskabet ved at vende det store, døde dyr. Den tyske turist filmede hvalen på tæt hold, men da hvalen blev vendt, måtte tyskeren undvige og var meget tæt på at blive ramt af hvalens vældige penis, beretter Radio Syd.

Det er gæringsprocesserne i hvalens indre, der skaber højt tryk inde i hvalen og dermed presser hvalens penis ud. Den er op til to meter lang og vejer op til 300 kg og bragte dermed den filmende turist i fare, oplyser redningsmandskabet.

g  
h  
i  
Røvere tog 1,3 mio. kr.

Bortførere stadig fængslet

Tordenbyge kostede liv

j  
k  
Voldtægtsmand udvises

Student opgav cykling

l  
Tysk turist nær ramt af hvalpenis

7  
En 18-årig mand blev natten til lørdag dræbt, da han kørte i Slotssøen i Hillerød. Forinden var han blevet jagtet af to politipatruljer, der dog inden ulykken havde mistet kontakten med den 18-åriges varebil. Episoden startede, efter at politiet var blevet tilkaldt til et værtshus, hvor den unge mand havde optrådt voldeligt. Da politiet nåede frem, var han stukket af i sin bil, som blev forfulgt gennem gaderne i centrum. Efter at politiet havde mistet kontakten, så betjentene lidt efter et hul i hegnet omkring Slotssøen. Bilen var kørt ud over skrænten og lå på taget et par meter fra søbredden. Da betjentene nåede ned til bilen, var den sunket så dybt i mudderet, at de ikke kunne få den 18-årige ud af bilen. Det lykkedes først, da Falck fik den hævet, men da var den 18-årige død. (RB)

8  
En 18-årig mand fra Thorsbjerg ved Sæby blev fredag aften dræbt ved et voldsomt trafikuheld. Den unge mand var passager hos en jævnaldrende kammerat i dennes bil, da føreren mistede herredømmet over vognen på Tryvej i selve Thorshøj. Bilen fortsatte gennem to haver og ramte et hus med stor kraft. Den 18-årige passager blev slynget ud af bilen og dræbt, mens føreren blev kvæstet. Huset blev svært beskadiget af påkørslen. (RB)

9  
Et voldsomt opgør mellem en far og hans søn i Ishøj fredag eftermiddag er resulteret i, at faren er indlagt på intensiv afdeling, mens sønnen er sat i varetægtsfængsel. Sønnen følte sig provokeret af sin far og tildelte ham først nogle øretæver og forfulgte ham derefter med en økse. To gange ramte han faren i hovedet med øksen. Faren er uden for livsfare, oplyser kriminalpolitiet i Glostrup, som har sigtet den 21-årige søn for forsøg på manddrab. En dommer besluttede i går at fængsle ham for fire uger. (Pol)

10  
Den 32-årige Jan Schmidt fra Visby ved Bredbro døde lørdag på Skejby Sygehus efter en ulykke i sidste uge på sin arbejdsplads, Brødrene Hartmann i Tønder. Den 32-årige indåndede dødelige svovlbrintedampe, da han ville komme kolleger til undsætning i en brønd, der blev fyldt med papirmasse. Den to meter dybe brønd blev på grund af en menneskelig fejl fyldt med papirmassen, selv om to mand var i gang med at gøre den ren. Papirmassen udviklede giftige dampe, og de to mænd mistede bevidstheden, inden de kunne nå op ad stigen. Den 32-årige og en fjerde ansat kravlede ned til dem, men kun for selv at miste bevidstheden. De tre øvrige måtte også indlægges på sygehus, men kom sig. (RB)

11  
En 26-årig kvinde døde tidligt lørdag ved en brand i et hus i Ørby på Samsø. Branden opstod formentlig på grund af en lille drengs leg med tændstikker. Ved branden lykkedes det moderen at få to små børn ud gennem et vindue fra husets første sal, men hun nåede ikke selv ud og omkom på grund af den kraftige røgudvikling. Faderen og en lille pige fik forbrændinger på armene ved branden og blev sendt til behandling på Tranebjerg Sygehus. Politiet i Skanderborg tilbageholder navnet på den omkomne, idet de pårørende endnu ikke er underrettet.

12  
Førtidspensionister, efterlønnere og arbejdsløse er mere overvægtige end folk, der har arbejde. Tal fra Statens Institut for Folkesundhed viser, at der er flere overvægtige blandt de arbejdsløse end gennemsnittet for resten af befolkningen, skriver SiD's Fagbladet. Mere end hver ottende af de arbejdsløse vejer så meget, at de kan betegnes som, fede mod hver tiende i hele befolkningen. De fleste overvægtige findes dog blandt førtidspensionisterne, hvor tæt på hver femte er overvægtig, efterfulgt af gruppen af efterlønnere, hvor hver syvende er overvægtig. Også blandt ufaglærte er der en overhyppighed af fede, mens overvægt er et mindre problem blandt funktionærer og studerende. (Ritzau)

m

Kvinde omkommet ved brand

P

Mand overfaldet af bande

h

32-årig død i brøndulykke

Q

Søn  
angreb  
far med  
økse

R

26-årig dømt  
for  
bedrageri

O

18-årig dræbt efter biljagt

En 38-årig mand fra Odense og hans 77-årige mor blev fredag eftermiddag dræbt på stedet, da en lastbil torpederede deres personbil i Odense.

Lastbilens chauffør, der menes at have været på virket af spiritus, kørte med høj hastighed over for rødt lys i krydset Kløvermosevej/Sdr. Boulevard nær Odense centrum og ramte bilen med mor og søn, der var kørt frem for grønt lys. Bilen blev skubbet 40 meter hen ad vejen og var totalt knust. Den 38-årige mand og den 77-årige kvinde blev dræbt på stedet.

Forinden havde lastbilen påkørt fire andre biler, da chaufføren med høj hastighed forsøgte at køre igennem to rækker biler, der holdt for rødt lys.

Efter at have ramt parret i personbilen, sprang chaufføren ud af lastbilen og over et hegn. Herfra fortsatte han til Odense Å, hvor han svømmede 300 meter, inden han blev hevet op af vandet.

Natten mellem fredag og lørdag sad chaufføren til afhøring på Odense politigård. Han er sigtet for uagtsomt manddrab. (RB)

14

En kvinde blev lørdag eftermiddag dræbt i et sammenstød mellem to biler på Stenløsevej i det sydlige Odense. Kvinden er ikke endeligt identificeret, men politiet formoder, at der er tale om en 31-årig fra Broby. Ulykken skete som følge af et voldsomt regnskyl, der fik føreren af en Toyota til at miste herredømmet. Hans bil slingrede over i den modsatte vejbane, hvor den først strejfede en anden bil, hvis fører havde held til at foretage en undvigemånevne. Dernæst kørte Toyotaen ind i kvindens stationcar, hvor hun blev klemt fast og formentligt var dræbt på stedet. Føreren af Toyotaen slap med lettere kvæstelser.

13

'Jeg er ikke et uhyre', sagde den 57-årige napolitaner Salvatore Mocerino til politiet, da han trådte ind på politistationen med blod om munden og en halv, finger i hånden. Salvatore havde bidt fingeren af en tyv, der havde stjålet hans taske, som bl.a. indeholdt moderens pension. Salvatore løb efter tyven, men i stedet for tasken fik han fat i tyvens hånd og bed til. Senere henvendte tasketyven sig til et hospital i Napoli. Han fastholdt, at han havde været ude for et trafikuheld og nægtede, at den afbidte finger var hans, selv om lægerne ellers tilbød at sy den på hans hånd.

15

Landsretten valgte at overtrumfe byrettens vurdering i en sag om en psykisk syg mand, der nu kan udvises til Jordan. Retten i Hvidovre vurderede, at manden, der er dømt for voldtægt, havde brug for behandling og derfor ikke burde sendes ud af landet. Men den opfattelse deler Østre Landsret ikke. (Ritzau)

16

17

Et opgør om brug af en tatovørbutikks toilet lørdag morgen på Vesterbro i København fik alvorlige følger for en 43-årig mand, der blev slået i hovedet med en trælægte. En 25-årig mand ønskede at låne toilettet og kom op at toppes med den 43-årige, der beordrede den 25-årige væk og i den forbindelse tildelte ham en lussing. Den yngre mand, der tidligere er dømt for vold, hentede derpå en halvanden meter lang trælægte og vendte tilbage og slog den 43-årige i hovedet med lægten. Flere mennesker overværede episoden. Den 25-årige nægter sig skyldig i særlig farlig vold, men er blevet varetægtsfængslet i 24 dage. Voldsofferet mistede flere tænder og pådrog sig muligvis også andre skader i hovedet. (RB)

18

Politiet er fortsat tilbageholdende med, hvad der var motivet for drabet på den 36-årige Kent Kristensen, som tidligere på ugen blev fundet i en drikkevandsbrønd ved Vils på Mors. To brødre på henholdsvis 43 og 44 år blev fredag fængslet for drabet. Den 43-årige har over for politiet erkendt omstændighederne, der førte til drabet, mens den 44-årige ikke har erkendt sin rolle, som politiet ser den. - Den 44-årige er i øvrigt tidligere blevet dømt for drab. For 27 år siden dræbte han under et indbrud den 17-årige Svend Aage Hansen, Nykøbing Mors, med en solid jernstang. (RB)